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UCHWAŁA NR XX/163/2020 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 

Na podstawie art. art.176 pkt 1 i 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Barbara Lipska 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/163/2020 

Rady Miasta Czarnków 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Załącznik do uchwały Nr XX/163/2020 
Rady Miasta Czarnków 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Program Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022 

WSTĘP 

Program Wspierania Rodziny wyznacza zespół planowanych działań mających na celu wspieranie rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych, w procesie przywracania 
zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania w szczególności poprzez pracę z rodziną oraz 
zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

Dziecko i rodzina wymagają szczególnego wsparcia, troski i ochrony. Prawidłowo funkcjonująca rodzina 
jest naturalnym i niezastąpionym środowiskiem rozwoju dziecka. Zdarza się jednak, że funkcjonowaniu 
rodziny może zagrażać szereg czynników, których oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcyjną. 
Rodzina nie potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci oraz skutecznie rozwiązywać swoich 
problemów i sytuacji kryzysowych. W sytuacji, gdy dobro dziecka jest zagrożone,  powinno być chronione 
przez władze publiczne. 

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny może zagrażać szereg czynników, wśród których istotną rolę 
odgrywają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcjonalną, czyli taką, która 
nie potrafi sprostać swoim obowiązkom względem dzieci i innych członków rodziny oraz pomyślnie 
rozwiązywać swoich problemów i sytuacji kryzysowych. 

Występujące w rodzinie problemy często są złożone i wymagają interdyscyplinarnych 
i skoordynowanych działań i rozwiązań wszystkich instytucji działających na rzecz dziecka. Pomoc 
powinna opierać się na wspomaganiu osób i rodzin we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pełnego 
i samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Działania służb i instytucji powołanych do pracy na 
rzecz dobra rodziny i dziecka powinny być zintegrowane ponieważ problemy występujące w rodzinie są 
złożone i wymagają interdyscyplinarnej współpracy. 

Choroba alkoholowa rodziców, przemoc w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych, wypadki losowe to główne problemy dezorganizujące życie rodzin.                                                                                                                                      
Różnorakie formy wsparcia na rzecz rodziny problemowej należy docenić i ciągle udoskonalać. Zamiast 
zastępować i wyręczać rodzinę w wypełnianiu jej roli, należy ją przede wszystkim wspierać, wspomagać 
aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. 

Wsparcie rodziny powinno być wczesne i mieć charakter profilaktyczny. Główną zasadą powinna być 
zasada pomocniczości. Działania przyniosą najlepszy efekt gdy będą odbywać się za zgodą rodziny i z jej 
aktywnym udziałem. Praca z rodziną powinna być prowadzona przez odpowiednio przygotowaną kadrę, 
winna być kompleksowa i obiektywna. System wsparcia powinien obejmować zarówno rodziny biologiczne 
jak i zastępcze. Gdy zaistnieje konieczność umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, podstawowym 
celem pracy z rodziną biologiczną będzie jak najszybszy powrót dziecka do rodziny. Wszelkie działania 
wspierające w utrzymaniu pełnej rodziny są również ważne ze względów społecznych i ekonomicznych, 
konieczne z uwagi na obniżenie kosztów związanych z pobytem dziecka w rodzinne lub instytucjonalnej 
pieczy zastępczej. Do zadań własnych gminy należy m.in. tworzenie 3-letniego gminnego programu 
wspierania rodzin. 

Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 został opracowany w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Diagnoza środowiska i problemy 

Na potrzeby opracowania niniejszego programu, przeprowadzono diagnozę środowiska lokalnego, której 
celem było określenie skali problemów oraz zasobów w zakresie: 
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1. Wspierania rodziny  w wypełnianiu jej funkcji, w tym szczególnie opiekuńczo-wychowawczej oraz 
zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy socjalnej. 

2. Umieszczania dzieci w różnych formach pieczy zastępczej. 

3. Profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

4. Występowania zjawiska przemocy w czarnkowskich rodzinach. 

5. Wspierania rodziny w wypełnianiu jej funkcji, w tym szczególnie opiekuńczo-wychowawczej oraz 
zapewnienie dzieciom i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych pomocy socjalnej. 

6. Umieszczania dzieci pochodzących z miasta Czarnków  w pieczy zastępczej. 

7. Profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

8. Występowania zjawiska przemocy w rodzinach. 

Charakterystyka środowiska lokalnego 

Czarnków to liczące ponad 10 tysięcy mieszkańców miasto, położone na skraju Puszczy Noteckiej, na 
północno-zachodnim skraju województwa wielkopolskiego. Jest lokalnym centrum, skupiającym 
najważniejsze urzędy i instytucje o zasięgu lokalnym i subregionalnym (Urząd Miasta, Urząd Gminy, 
Starostwo Powiatowe, szpital, banki, itd.). Miasto w stosunku do swojej wielkości stanowi istotny ośrodek 
przemysłowy, turystyczny i kulturalny regionu. Głównymi źródłami dochodów mieszkańców jest praca 
w miejscowych firmach i usługach, szkolnictwie i różnego rodzaju administracji. 

Liczbę mieszkańców / dane z Urzędu  Miasta Czarnków/   z podziałem na płeć w latach 2017 - 
2019 przedstawia poniższa tabela: 

rok Liczba mieszkańców kobiety mężczyźni 
2017 10626 5514 5112 
2018 10551 5482 5069 
2019 10466 5440 5026 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie jest jednostka organizacyjną Gminy Miasta 
Czarnków, która realizuje zadania własne gminy, oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
wyznaczone między innymi przez przepisy ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci i ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży 
i rodzin „za życiem”, ustawy Karta Dużej Rodziny. 

Z danych Urzędu Pracy w Czarnkowie wynika, że na koniec 2017 roku w mieście Czarnków 
bezrobotnych było 136, a w latach 2018-2019 liczba osób zmalała do 99. 

Liczba osób zarejestrowanych w PUP w Czarnkowie w 2017-2019 r: 

Miesiące  Liczba osób bezrobotnych  W tym kobiet 
2017 136 77 
2018 99 58 
2019 99 59 

Zakres wsparcia 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnkowie służy pomocą w prawidłowym pełnieniu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej, poprzez udzielanie wsparcia w zaspokojeniu podstawowych potrzeb bytowych 
(świadczenia pieniężne oraz niepieniężne, prowadzenie pracy socjalnej we współpracy z przedstawicielami 
Policji, placówek służby zdrowia, pedagogami szkolnymi). 

Ponadto, dzięki systematycznemu monitoringowi sytuacji rodziny przez pracowników socjalnych, 
podejmowaniu działań na rzecz rodzin zagrożonych występowaniem zjawiska przemocy w zakresie 
prowadzenia procedury „Niebieskiej Karty”, współdziałanie z funkcjonariuszami policji, kuratorami, 
pedagogami szkolnymi, służbą zdrowia i innymi instytucjami, udaje się zapobiec powstawaniu sytuacji 
kryzysowych wymagających interwencji, głównie w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W przypadku braku możliwości skutecznej pomocy i interwencji składane są wnioski do sądu rodzinnego 
o wgląd w sytuację rodziny lub zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa oraz do prokuratury. 
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Według danych MOPS  świadczeniami z pomocy społecznej/w oparciu o Ustawę  z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej /w  latach 2017-2019 zostało objętych : 

2017 r.-625 osób, 301 rodzin 

2018 r.-583 osób, 286 rodzin 

2019 r.-555 osób, 263 rodzin 

Zgodnie z powyższym zauważalna jest niska tendencja spadkowa, w związku z korzystaniem 
z świadczenia wychowawczego /Programu 500 +/. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy w formie świadczenia wychowawczego 
w latach 2017-2019 przedstawia się następująco: 

Rok Kwota wypłacona Liczba wypłaconych 
świadczeń 

Liczba rodzin 
którym przyznano 
świadczenie 

2017 6.477,065,10 12.975 877 
2018 6.021.103.07 12.073 781 
2019 8.264.356,70 16.580 1.249 

Kolejnym wsparciem rodzin jest Karta Dużej Rodziny. 

Łącznie na terenie miasta Czarnków od wejścia w życie Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie 
Dużej Rodziny wydano 838 Kart Dużej Rodziny. 

Szczegółowe rozliczenie wydanych KDR w latach 2017-2019: 

Rok Liczba wydanych KDR 

2017 54 
2018 83 
2019 332 
  

Ewidentnie potwierdza się wzrost liczby osób korzystających z ulgi prorodzinnej- Karty Dużej Rodziny. 

Piecza zastępcza 

Z danych MOPS wynika, że na koniec 2019 r. w pieczy zastępczej umieszczonych było 15-ro dzieci. 

Funkcjonuje jedna rodzina niespokrewniona w której przebywa dwójka dzieci, natomiast pozostałe to 
rodziny spokrewnione i w nich umieszczonych jest 13-ro dzieci. 

Na podstawie powyższego potwierdza się, że niezmiennie  na wysokim poziomie utrzymuje się liczba 
rodzin, które wykazują trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, a wsparcie tych rodzin 
jest jednym z głównych celów specjalistów, instytucji zajmujących się rodziną. 

Asystent rodziny 

Rodzinom z problemami opiekuńczo – wychowawczymi  może zostać udzielona pomoc w postaci 
wsparcia  asystenta rodziny. 

Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu przez nią 
wyznaczonym. Praca ta organizowana jest w trybie zadaniowym, co umożliwia wizyty w środowisku 
w godzinach, w których nie pracują już pracownicy socjalni. 

Organizacja pracy asystentów rodziny gwarantuje elastyczność i dopasowanie do potrzeb wspieranych 
rodzin. 

Pozwala  to  na  udzielenie  pomocy  zarówno  w kontekście  systemowego  wsparcia,  jak 
i w sytuacji kryzysowej. Asystenci rodziny podejmują pracę z rodzinami naturalnymi przeżywającymi 
trudności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych oraz będącymi w trudnej sytuacji życiowej. 

Działania ujęte w planie pracy z rodziną mogą mieć cel naprawczy, podtrzymujący lub też profilaktyczny 
i edukacyjny oraz zmniejszać ryzyko odseparowania dziecka od rodziny. 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Czarnkowie zatrudnionych jest dwóch asystentów rodziny 
na ½ etatu. 
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Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w latach 2017-2019: 

 2017 2018 2019 
Liczba rodzin 16 17 18 
Liczba dzieci 32 42 45 

Wśród rodzin korzystających ze wsparcia asystenta są takie, gdzie rodzice, bądź rodzic posiadają 
ograniczoną władzę rodzicielską poprzez poddanie wykonywania tej władzy stałemu nadzorowi kuratora 
sądowego. 

Punktem wyjścia do określenia zadań  Programu Wspierania Rodziny jest analiza danych o osobach 
i rodzinach objętych wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnkowie. oraz diagnoza 
problemów społecznych przeprowadzona w bieżącym roku. 

Niebieska Karta 

„Niebieska Karta” jest dokumentem służbowym wypełnianym w przypadku stwierdzenia przemocy 
w rodzinie. "Niebieska Karta" służy dokumentowaniu faktów związanych z przemocą w danej rodzinie, 
ocenie zagrożenia dalszą przemocą. Jest także dowodem w sprawach sądowych. 

Procedura „Niebieskiej Karty” w latach 2017-2019 r./dane MOPS/: 

Rok 2017 2018 2019 
 
Liczba rodzin objęta procedurą 
Niebieskie Karty 

40 26 62 

Liczba kart 12 10 20 

Z analizy powyższych danych wynika, że liczba rodzin dotkniętych przemocą niepokojąco utrzymuje się 
na wysokim poziomie. 

Liczba rodziny objętych  nadzorem kuratora, z uwagi na problemy opiekuńczo-wychowawcze: 

2017 do nadal 13 
Liczba dzieci w rodzinach 32 

Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora utrzymuje się na wysokim poziomie, ponieważ jest to proces, 
który wymaga pracy i zaangażowania wielu instytucji. 

Spośród 13 rodzin jedna rodzina pozbawiona została władzy rodzicielskiej. 

Analiza SWOT-lokalnego systemu wspierania rodziny: 

Mocne strony Słabe strony 
 
- dobrze działające instytucje w obszarze pomocy 
społecznej, 
- otwartość instytucji, organizacji pozarządowych oraz 
innych podmiotów na pomoc rodzinie, 
- powoływanie doraźnych grup roboczych w sprawach 
rodzin, 
- dostępność usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, 
- systematyczna współpraca instytucji w ramach 
Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie-rozwinięta sieć 
instytucji wspierającej rodzinę Policja, Sąd, MOPS, 
PCPR,  MKRPA, 
- organizacja pozarządowe, MCK, biblioteki, muzeum 
- rozwinięta baza rekreacyjno-sportowa służąca 
rodzinie OSIR, boiska Orlik, Marina, siłownie 
zewnętrzne, 
- dostęp i dobra jakość funkcjonowania placówek 
oświatowych i opiekuńczych /szkół, przedszkoli, 
żłobków/, 

- niewystarczająca współpraca pomiędzy  instytucjami 
działającymi w obszarze wspierania dziecka i rodziny, 
- brak placówki wsparcia dziennego, 
- bierność i niewielkie zaangażowanie rodzin, 
- wysokie koszty utrzymania rodzin zastępczych, 
- ograniczona dostępność specjalistów /psychiatra 
dziecięcy, psycholog/, 
- niepełna oferta dla dzieci i młodzieży, 
- brak kompleksowego podejścia do zwalczania 
przyczyn dysfunkcjonalności rodziny, 
- brak środków na szkolenia dla specjalistów np. 
Zespołu Interdyscyplinarnego, 
- brak możliwości skorzystania przez specjalistów 
z superwizji, 
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- dostępność do sprzętu rehabilitacyjnego- 
Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego, 
- możliwość podejmowania działań w ramach 
Centrum Wolontariatu, 
- prężnie działające Centrum Aktywności Senioralnej, 
- Działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
- Szeroki wachlarz wsparcia socjalnego- MOPS, 
- Terapia i diagnoza – Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna, 
- działania Centrum Integracji Społecznej 
Szanse Zagrożenia 

- dalsze rozszerzanie współpracy i partnerstwa 
w obszarze wspierania rodziny z dziećmi między 
poszczególnymi instytucjami, włączenie 
do współpracy nowych podmiotów, 
- podnoszenie kompetencji osób pracujących 
z rodzinami, 
- rozszerzenie oferty programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży, 
- pozyskiwanie środki finansowych  na wdrożenie 
zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, 
- zmiany systemowe wpływające na rozwój lokalnych 
inicjatyw na rzecz systemu wspierania rodziny, 
- wzmacnianie roli opiekuńczo-wychowawczej rodzin 
poprzez szkolenia, warsztaty, grupy wsparcia, 
- realizacja programów profilaktycznych poprzez 
pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz 
zabezpieczenie środków w budżecie miasta, 
- przenoszenie dobrych praktyk z innych gmin. 

 
- zmiany społeczno-cywilizacyjne wpływające na 
rozpad więzi rodzinnych i pojawianie się nowych 
problemów społecznych takich jak : eurosieroctwo, 
- niewystarczające środki finansowe na wdrożenie 
zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, 
- utrzymująca się grupa klientów długotrwale 
korzystających ze wsparcia pomocy społecznej, 
- brak motywacji części rodzin objętych wsparciem do 
zmiany swojej sytuacji życiowej, 
- niespójne przepisy prawa utrudniające efektywną 
pomoc społeczną i wspieranie rodziny, 
- brak wystarczającej liczby niespokrewnionych 
rodzin zastępczych, 

Adresaci programu 

Program skierowany jest do rodzin z terenu Gminy Miasta Czarnków mających trudności w wypełnianiu  
ról rodzicielskich, tj: 

1. rodzin wieloproblemowych np. uzależnienia, przemoc w rodzinie, niezaradność życiowa  w których 
występują trudności opiekuńcze; 

2. rodzin z ograniczoną władzą rodzicielską ,mających dozór kuratora; 

3. rodzin pozbawionych władzy rodzicielskiej ,z których dzieci przebywają w pieczy zastępczej. 

Po dokonaniu analizy sytuacji i problemów rodzin objętych wsparciem MOPS wskazano Główny Cel 
Programu : 

Cel główny: 

Budowanie skutecznego systemu wsparcia dzieci i rodzin w Gminie Miasta Czarnków. 

1. Cele szczegółowe: 

Cel szczegółowy 1 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz wzrost poziomu zaspokajania 
potrzeb dzieci i ich rodzin 

Działania Realizatorzy Wskaźniki 
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Pomoc specjalistyczna dla 
rodzin mających trudności 
w prawidłowym pełnieniu ról 
rodzicielskich 

MOPS  
PCPR  
MCK 
Biblioteki 
Organizacje pozarządowe 
Centrum Wolontariatu  
Poradnia Pedagogiczno -Psychologiczna  
Mediatorzy 
Centrum Integracji Społecznej, 
Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
KPP 
Grupy robocze przy zespole 
Interdyscyplinarnym. 

liczba realizatorów 
świadczących wsparcie  dla 
rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo-
wychowawcze 

Realizowanie programów 
profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży 

MOPS –Centrum Wolontariatu, 
placówki oświatowe, 
KPP, 
Poradnia Pedagogiczno -Psychologiczna  
Organizacje pozarządowe, 
Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
PCPR 

Liczba realizatorów ,liczba 
dzieci uczęszczających 
w programach profilaktycznych 

Organizowanie warsztatów, 
szkoleń dla rodziców, 
opiekunów na rzecz pełnienia 
funkcji opiekuńczo- 
wychowawczej  

MOPS  
PCPR  
Biblioteki 
Organizacje pozarządowe 
Centrum Wolontariatu  
Poradnia Pedagogiczno -Psychologiczna  
Mediatorzy 
Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
KPP 
Placówki oświatowe 

Liczba szkoleń ,warsztatów  
Ilość rodzin biorących udział 

Praca środowiskowa 
i pomoc rodzinom mającym 
problemy opiekuńczo -
wychowawcze w formie 
asystentury, pracy socjalnej 
i kuratorskiej 

MOPS: pracownik socjalny, asystent 
rodziny 
Sąd Rejonowy: kurator zawodowy 
i społeczny 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem w formie pracy 
socjalnej, asystenta rodziny 
i kuratora 

Zakładany efekt: poprawa warunków materialno-bytowych, wyższe kompetencje rodzicielskie, 
zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rodzinie. 

Cel szczegółowy 2 

Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny. 

Działania Realizatorzy Wskaźniki 
Pozyskiwanie kadry 
specjalistycznej wspierającej 
rodzinę  

MOPS  
Urząd Miasta Czarnków 
PCPR  
KPP  
Biblioteki  
OSIR  
placówki oświatowe  
Centrum wolontariatu przy MOPS 
Poradnia Pedagogiczno -Psychologiczna  
Mediatorzy, 
Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  

Liczba odbytych szkoleń przez 
pracowników instytucji 
pomocowych  
Liczba zorganizowanych 
spotkań, konferencji  
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Realizacja wsparcia rodzin 
z trudnościami opiekuńczo 
wychowawczymi w formie 
asystenta rodziny 

Asystent rodziny, 
Pracownik socjalny 

Liczba odbytych spotkań 
asystentów rodziny 
z pracownikami socjalnymi 
zatrudnionymi w rejonach 
opiekuńczych 

Organizowanie wolnego czasu 
w formie gier i zabaw dla dzieci 
przez Centrum Wolontariatu 
w Czarnkowie 

Centrum Wolontariatu przy MOPS Liczba spotkań i liczba 
uczestników  

Współpraca z koordynatorami 
rodzinnej pieczy zastępczej 
w zakresie wspierania rodzin 
biologicznych w staraniach 
o powrót dzieci do domu 
rodzinnego 

MOPS, 
PCPR 
Sąd Rejonowy: kuratorzy, 
Członkowie grupy robaczej przy Zespole 
Interdyscyplinarnym 

Liczba osób i rodzin objętych 
poradnictwem 
specjalistycznym  

Zakładany efekt: podniesienie skuteczności świadczonej przez specjalistów pomocy społecznej. 

Cel szczegółowy 3 

Ograniczenie sytuacji kryzysowych i negatywnych skutków z nich wynikających w rodzinie poprzez 
oferowanie form wsparcia. 

Działania Realizatorzy Wskaźniki 
Działania Zespołu 
Interdyscyplinarnego i grup 
roboczych  

Członkowie Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 
Pracownicy socjalni, 
Asystenci rodziny 

Liczba Niebieskich Kart, 
Liczba wniosków 
skierowanych do sądu, 
prokuratury i policji 
Liczba grup roboczych, 
Liczba rodzin objętych 
wsparciem 

Pomoc instytucjonalny w 
zakresie pomocy finansowej i w 
naturze 

MOPS, 
PCPR 
Caritas, PKPS 

Liczba rodzin objętych 
wsparciem 

Efekt: zmniejszenie ryzyka wykluczenia społecznego. 

Realizatorzy: 

Realizatorami  Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 są instytucje zawodowo zajmujące się 
wspieraniem i pomocą rodzinom. 

Organizowanie i koordynowanie zadań Wspierania Rodziny należy do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czarnkowie. 

Finansowanie Programu: 

Źródłem finansowania działań zawartych w Programie Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 będą 
środki finansowane poszczególnych podmiotów realizujących zadania na rzecz rodzin, środki finansowe na 
realizację poszczególnych działań  ujęte w budżecie miasta i w miarę możliwości pozyskane środki 
zewnętrzne. 

Monitoring programu: 

Realizacja programu opiera się na stałej współpracy pomiędzy instytucjami w celu osiągnięcia 
zamierzonych celów. Sprawozdanie z realizacji Programu będzie częścią sprawozdania z działalności 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnkowie i każdego roku przedstawiany będzie Radzie Miasta 
Czarnków, przez kierownika MOPS.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1111, ze zm.) do zadań własnych gminy należy opracowanie

i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodziny.

Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych to

zespół planowych działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji.

W terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji

zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.

Rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby w tym zakresie uchwala gminne programy wspierania rodziny

art. 179 ust. 2.

Potrzeby zostały ustalone na podstawie danych wskazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

w Czarnkowie, który w ramach swoich zadań ma bezpośredni kontakt z osobami, rodzinami, w tym

wykluczonymi społecznie.

W trakcie analizy wskazano słabe i mocne strony lokalnego systemu wsparcia oraz wyznaczono cel

główny i cele szczegółowe mające na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania funkcji

opiekuńczo-wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania.

W związku z powyższym przyjęcie programu jest konieczne i uzasadnione.
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